
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от 12.09.2023г.. № Ж_______

О проведении цифрового диктанта
в муниципальных образовательных 
учреждениях города Усть-Илимска

С целью повышения цифровой грамотности всех субъектов образовательных 
отношений, принимая во внимание письмо Министерства цифрового развития и связи 
Иркутской области от 07.09.2023г. № 02-65-2648/23.

Руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации города Усть- 
Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023 
года № 64/344,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие во Всероссийской акции «Цифровой диктант» (далее - 

тестирование, цифровой диктант) в онлайн-формате, направленное на оценку цифровой 
грамотности разных возрастных категорий: детей (7-13 лет), подростков (14-17 лет), 
взрослых (18-59 лет) и людей старшего возраста (от 60 лет) в период с 29.09.2023г. по 
15.10.2023г. на платформе цифровойдиктант.рф.

2. Назначить Кадочникову Т.Н., начальника отдела инновационного развития МКУ 
«ЦРО» муниципальным координатором.

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) назначить ответственное лицо за проведение тестирования в образовательном 

учреждении;
2) организовать проведение тестирования в период с 29.09.2023г. по 15.10.2023г.;
3) заполнить отчет о проведении тестирования до 17.10.2023г. в электронном виде 

https://forms.gle/d7TbpWBqbxVZfinEK6.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http//uiedu.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«ЦРО» Н.А.Ефременко.

Председатель комитета О. Н. Кузнецова


